

AL DIRETTORE
AL DIRIGENTE GESTIONE PATRIMONIO, SERVIZI
TECNICI ED INFORMATICI
AL SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI
LORO SEDI

Oggetto: Proposta di affidamento del servizio di assistenza completa PDL con presidio on-site sede di Siena e Firenze in adesione contratto regionale aperto "Fornitura di beni e servizi per la gestione integrata delle postazioni di lavoro degli uffici della Giunta RT costituite da PC, stampanti, dispositivi aggiuntivi e SW" per la durata di 28 mesi (1.3.24-30.6.26) + acquisto nuove PDL mobili.

Il sottoscritto, nella sua qualità di Responsabile Unico del Progetto

PREMESSO CHE:

- è necessario garantire la manutenzione di tutte le postazioni di lavoro e relative periferiche dislocate nelle varie sedi aziendali e garantire il servizio di presidio per 30 ore settimanali presso la sede di Siena per gestire le problematiche tecnico/informatiche di routine, il cui contratto è in scadenza al 28/02/2024;
- è necessario acquistare nuove PDL da sostituire alle attuali ormai obsolete in grado di garantire maggiori prestazioni operative e favorire la mobilità;
- è presente il contratto aperto regionale "Fornitura di beni e servizi per la gestione integrata delle Postazioni di Lavoro(PdL) e Fornitura di software tecnico professionale" Lotto1 - Fornitura di beni e servizi per la gestione integrata delle Postazioni di Lavoro (PdL) costituite da personal computer, stampanti (conformi al D.M. del 17/10/2019-G.U. n.261 del 07/11/2019) e dispositivi aggiuntivi, a ridotto impatto ambientale e sociale lungo la catena di fornitura." Per Regione Toscana (Giunta e Consiglio regionale), Agenzie ed enti dipendenti attivo fino a giugno 2026;
- il servizio di cui trattasi è stato previsto nel programma annuale dell'attività contrattuale dell'Azienda anno 2023 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 17 gennaio 2024;

Per l'acquisizione in oggetto è stata predisposta sul gestionale workflow la RDAS n. 34 e la RDAI n. 1R commessa ICT-01-023;

Tanto premesso

**AZIENDA REGIONALE PER IL
DIRITTO ALLO STUDIO
UNIVERSITARIO**

sede legale
Viale A. Gramsci, 36 – 50132 Firenze
www.dsu.toscana.it
info@dsu.toscana.it
C.F. 94164020482 – P.I. 05913670484

SIENA

Via P. Mascagni, 53 – 53100 Siena
Tel. + 39 0577 760111 Fax +39 0577 222358



Il sottoscritto RUP propone l'affidamento, di cui in oggetto mediante contratto aperto regionale "Fornitura di beni e servizi per la gestione integrata delle Postazioni di Lavoro (PdL) e Fornitura di software tecnico professionale" Lotto1 - Fornitura di beni e servizi per la gestione integrata delle Postazioni di Lavoro (PdL) costituite da personal computer, stampanti (conformi al D.M. del 17/10/2019-G.U. n.261 del 07/11/2019) e dispositivi aggiuntivi, a ridotto impatto ambientale e sociale lungo la catena di fornitura." Per Regione Toscana (Giunta e Consiglio regionale), Agenzie ed enti dipendenti attivo fino al 30 giugno 2026.

L'importo di affidamento è di € 246.885,27 Iva esclusa.

Il quadro economico è il seguente:

DESCRIZIONE	DURATA	IMPORTO
1) MANUTENZIONE PDL+ PRESIDIO	28 MESI	222.938,98
2) MATERIALE DI CONSUMO	28 MESI	5.476,40
3) PDL MOBILI + MONITOR + DOCKING		18.469,89
Totale		246.885,27

QUADRO ECONOMICO DI APPALTO		
A) IMPORTO FORNITURA/SERVIZIO		
a.1)	Importo di esecuzione fornitura/servizio a base d'asta	€ 246.885,27
	di cui:	
	Importo costi manodopera non soggetto a ribasso	€
a.2)	Importo oneri sicurezza da interferenze non soggetto a ribasso	€
a.3)	Incremento del quinto d'obbligo	€
a.4)	Opzione di proroga	€
a.5)	Opzione di proroga tecnica	€
a.6)	Opzione di rinnovo	€
TOTALE A - VALORE GLOBALE STIMATO DELL'APPALTO		€ 246.885,27
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		
b.1)	Imprevisti	€
b.2)	Revisione prezzi	€
b.3)	Incentivi art. 45	€
b.4)	Spese per attività di consulenza o di supporto	€
b.5)	Spese per commissione giudicatrici	€

**AZIENDA REGIONALE PER IL
DIRITTO ALLO STUDIO
UNIVERSITARIO**

sede legale
Viale A. Gramsci, 36 – 50132 Firenze
www.dsu.toscana.it
info@dsu.toscana.it
C.F. 94164020482 – P.I. 05913670484

SIENA

Via P. Mascagni, 53 – 53100 Siena
Tel. + 39 0577 760111 Fax +39 0577 222358



b.6)	Spese per pubblicità	€
b.7)	Contributo ANAC	€
b.8)	I.V.A. 4% ed eventuali altre imposte sulla fornitura/servizio	€
b.9)	I.V.A. 22% ed eventuali altre imposte su altre voci	€ 54.314,76
TOTALE B - SOMME A DISPOSIZIONE		€ 54.314,76
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B)		€ 301.200,03

Luogo e data Siena, 06/03/2024

IL RUP
Dr.ssa Sonia Chiantini

Allegato: Dettaglio costi

Periodo di riferimento	1 marzo 2024 - 30 giugno 2026
Mesi fatturazione (n.mesi)	28,00

Tabella 1-A - Gestione delle postazioni di lavoro - servizio di S.A.R.			
Descrizione	Prezzo unitario mensile (per singola PDL)	Totale	Prezzo totale Col. C = A*Totale*n.mesi
	Col. A		
Servizio di S.A.R. primo e secondo livellolunedì al venerdì dalle 8.00 alle 18.00	€ 5,71	211	€ 33.734,68
Prezzo complessivo tabella 1-A			€ 33.734,68

Tabella 2-A - Gestione delle postazioni di lavoro - S.O.S.			
Tipologia dispositivo	Prezzo unitario mensile	Totale	Prezzo totale Col. C = A*Totale*n.mesi
	Col. A		
Personal computer	€ 2,29	211	€ 13.529,32
Portatili	€ 4,05		€ 0,00
Monitor LCD	€ 1,76	211	€ 10.398,08
Stampanti stand alone rete A4	€ 2,82	200	€ 15.792,00
Stampanti multifunzione colori di rete a3	€ 2,82	20	€ 1.579,20
Stampanti multifunzione colori di rete a4	€ 2,82		€ 0,00
Stampanti multifunzione b/n di rete a4	€ 2,82		€ 0,00
Stampanti multifunzione colori di rete a3 alte prestazioni	€ 10,58		€ 0,00
Stampanti multifunzione b/n di rete a3 alte prestazioni	€ 10,58		€ 0,00
stampante portatile a colori	€ 2,82		€ 0,00
Plotter AO / Plotter AO di rete	€ 10,58	4	€ 1.184,96
Prezzo complessivo Tabella 2-A			€ 42.483,56

Tabella 2-B - Servizio IMAC completa			
Tipologia dispositivo	Prezzo unitario installazioni	Quantità (Progetto Pilota)	Prezzo totale installazioni Col. O = (N*Qta)
		Col. B	
Personal computer	€ 63,45	50	€ 3.172,50
Portatili	€ 63,45		€ 0,00
Monitor LCD	€ 10,58	50	€ 529,00
Stampanti stand alone rete A4	€ 31,73		€ 0,00
Stampanti multifunzione colori di rete a3	€ 42,30		€ 0,00
Stampanti multifunzione colori di rete a4	€ 42,30		€ 0,00
Stampanti multifunzione b/n di rete a4	€ 42,30		€ 0,00
Stampanti multifunzione colori di rete a3 alte prestazioni	€ 105,75		€ 0,00
Stampanti multifunzione b/n di rete a3 alte prestazioni	€ 105,75		€ 0,00
stampante portatile a colori	€ 42,30		€ 0,00
Plotter AO / Plotter AO di rete	€ 105,75		€ 0,00
Prezzo complessivo Tabella 2-B			€ 3.701,50

219.237,48 €

Tabella 2-C - Servizio IMAC leggera			
Tipologia dispositivo	Prezzo unitario installazioni	Quantità (Progetto Pilota)	Prezzo totale installazioni Col. O = (N*Qta)
		Col. B	
Personal computer	€ 31,73		€ 0,00
Portatili	€ 31,73		€ 0,00
Monitor LCD	€ 10,58		€ 0,00
Stampanti stand alone rete A4	€ 15,86		€ 0,00
Stampanti multifunzione colori di rete a3	€ 21,15		€ 0,00
Stampanti multifunzione colori di rete a4	€ 21,15		€ 0,00
Stampanti multifunzione b/n di rete a4	€ 21,15		€ 0,00
Stampanti multifunzione colori di rete a3 alte prestazioni	€ 84,60		€ 0,00
Stampanti multifunzione b/n di rete a3 alte prestazioni	€ 84,60		€ 0,00
stampante portatile a colori	€ 42,30		€ 0,00
Plotter AO / Plotter AO di rete	€ 84,60		€ 0,00
Prezzo complessivo Tabella 2-C			€ 0,00

Tabella 2-D - Attività di interventi on-site personalizzati fuori orario			
Descrizione	Prezzo unitario ora lavoro	Quantità	Prezzo totale Col. C = (A*B)
	Col. A		
EXTRAORARIO feriale	€ 52,88		€ 0,00
EXTRAORARIO festivo	€ 74,03		€ 0,00
Prezzo complessivo Tabella 2-D			€ 0,00

Tabella 3-C - Supporto sistemistico di secondo livello			
Descrizione	Prezzo unitario giorno/uomo	Quantità	Prezzo totale Col. C = (A*B)
	Col. A		
PROFILO N. 12 - Sistemista networking jr	€ 243,23		€ 0,00
PROFILO N. 13 - Sistemista networking sr	€ 274,95		€ 0,00
PROFILO N. 14 - Sistemista esperto degli strumenti tecnologici richiesti ai punti 3.6.1	€ 401,85		€ 0,00
PROFILO N. 15 - Sistemista esperto degli strumenti tecnologici richiesti ai punti 3.6.1	€ 401,85		€ 0,00
PROFILO N. 16 - Sistemista esperto ambiente Microsoft Active Directory, WSUS, S	€ 423,00		€ 0,00
PROFILO N. 17 - Tecnico sw-hw Presidio	€ 243,23	588,00	€ 143.019,24
Prezzo complessivo Tabella 3-C			€ 143.019,24

Tabella IX - Riepilogo complessivo per il calcolo del prezzo dell'offerta economica (relativa alla parte servizi di Computer Care)	
Totale prezzo complessivo dell'offerta economica (IVA Esclusa)	€ 222.938,98

222.938,98 €

"ritenuta di garanzia dello 0,5% ai sensi del DPR 207/2010 su totale imponibile di euro XXXX (totale Tabella IX)"	€ 1.114,69
CIG	
CUP	
CUU PVBWDD	TOT € 221.824,29
Nome ufficio: FatturaPA_DSU_FI	
	ivati 270.625,63 €

NORDPROT_ENTE

1 marzo 2024/30 giugno 2026

Tabella 4 Attività 2. Fornitura di nuovi dispositivi – Fornitura nuove PDL			
I) Portatile Workstation	1.291,21 €	3	3.873,63 €
F) DELL Latitude 5430 CTO 256SSD +S.O. Win + Borsa	628,16 €	15	9.422,40 €
M) DELL Monitor 27"	142,76 €	15	2.141,40 €
P) Stampante multifunzione b/n A4 di rete	434,47 €	3	1.303,41 €
V) Docking station per portatili	115,27 €	15	1.729,05 €
ram 8gb per workstation	58,16 €	40	2.326,40 €
hd ssd 512Gb per pc	70,00 €	45	3.150,00 €
Totale Acquisto apparecchi Tabella 4			23.946,29 €

TOT PDI

246.885,27 €